
 
 
 

 

A: DCSR – RELAZIONI COL PUBBLICO 
A: NANO - CNR 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
ARTT. 20 E 90, COMMA 1, D.LGS. 36/2023 E S.M.I. 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Istituto Nanoscienze del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Indirizzo: piazza San Silvestro, 12 – 56127 Pisa (PI) 
PEC: protocollo.nano@pec.cnr.it 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr. Marco Campani marco.campani@cnr.it  
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Denominazione della gara: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI 
SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, PUNTO 2, DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UN "MICROSCOPIO ELETTRONICO CON FASCIO ELETTRONICO AD ELEVATA 
RISOLUZIONE ENERGETICA, COMPLETO DI LENTE DI LORENTZ E SISTEMI ACCESSORI QUALI CHILLER 
DI RAFFREDDAMENTO, PORTA CAMPIONE, ENCLOSURE DI COPERTURA” NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO iENTRANCE@ENL CUP B33C22000710006 DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 4 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 3.1 – NEXTGENERATIONEU, DEL PROGETTO 
SMART-electron - GA 964591 CUP B59C21000570006 E DEL PROGETTO IMPRESS - GA 101094299 
CUP B53C22008080006, CIG 992339656F 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Importo a base d’asta: € 1.081.632,15 
Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 350,00  
Importo complessivo a base di gara: € 1.081.982,15 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo 
Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 
Aggiudicatario: FEI ITALIA SRL, Via Monte Nero, 84 - 20135 Milano (MI) - P.IVA 11944100152 
Valore finale dell’appalto: € 1.081.631,00=, comprensivo di € 350,00= quali oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA 
Provvedimento di aggiudicazione: Prot. n. 0314774 del 23/10/2023 
Subappalto: no 
Verbali: 

• N° 1 in data 29/09/2023 di apertura ed esame documentazione amministrativa; 

• N° 2 in data 05/10/2023 di apertura, esame e valutazione offerta economica. 
Termine di stipula del contratto: entro 60 giorni dal provvedimento di aggiudicazione. Non trova 
applicazione il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3, del d. lgs. 36/2023 e s.m.i. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Roma 
Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria dell’Istituto Nanoscienze del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche – Tel. +39 050 509418 – segreteria.nest@nano.cnr.it 
 

Il RUP 
(Marco Campani) 


		2023-10-23T11:33:20+0200
	Marco Campani




